
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 27.10.2023                                                                                                          № 93 

станица Крыловская 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Крыловского сельского поселения  

Ленинградского района от 20 октября 2021 г. № 93  

«Об утверждении муниципальной программы 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района 

«Благоустройство территории и развитие коммунального 

хозяйства Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района» на 2022-2024 годы» 

 

 

В целях реализации в 2024 году программных мероприятий 

муниципальной программы «Благоустройство территории и развитие 

коммунального хозяйства Крыловского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2022-2024 годы», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района от 20 октября 2021 г. № 93 «Об утверждении 

муниципальной программы Крыловского сельского поселения Ленинградского 

района «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района» на 2022-2024 годы» 

следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в новой редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы на период 2022-2024 годы составит 

17415,4 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2022 год – 9836,9 тыс. руб., в том числе средства 

краевого бюджета – 5663,7 тыс. руб.; 

местного бюджета – 4173,2 тыс. руб.  

2023 год – 3646,9 тыс. руб.;  

2024 год – 3931,6 тыс. руб. 

                                                                                                                        »;



2 

 

2) таблицу «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы Крыловского сельского поселения Ленинградского района 

«Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2022-2024 годы» 

подраздела 2.3. «Целевые показатели» раздела 2 «Основные цели,  задачи и 

целевые показатели,  сроки и этапы реализации  муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 
 

«Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района «Благоустройство территории 

и развитие коммунального хозяйства Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района 

на 2022-2024 годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измере-

ния 

Ста-
тус* 

Значение показателей 
1-й год 
реализ
ации 

2-й год 
реализа

ции 

3-й год 
реализа

ции 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Муниципальная программа «Благоустройство территории и развитие 
коммунального хозяйства Крыловского сельского поселения Ленинградского 

района на 2022-2024 годы» 

2.1. Основное мероприятие № 1 «Уличное освещение» 
2.1.1. Оплата за потреблённую 

электроэнергию  уличного 
освещения территории поселения  

тыс. руб. 3 1135,6 912,0 991,6 

2.1.2 Обслуживание уличного 
освещения 

тыс. руб. 3 0,0 0,0 0,0 

2.2. Основное мероприятие № 2 «Организация и содержание мест захоронения, 
санитарные обработки» 

2.2.1 Содержанию мест захоронения ;  тыс. руб. 3 0,0 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие № 3 «Мероприятия по благоустройству и обустройству 
территории поселения» 

2.3.1 Содержание парковой зоны, 

газонов и клумб 

тыс. руб. 3 360 0,0 0,0 

2.3.2. Обрезка (вырубка) аварийных 

деревьев и кустарников, 

окашивание территории, 

благоустройство 

тыс. руб. 3 184,2 2038,9 2440,0 

2.3.3. Ликвидация 

несанкционированных свалок 

тыс. руб. 3 248,0 671,0 450,0 

2.3.4. Содержание, обслуживание, 

ремонт фонтана 

тыс. руб. 3 34,0 25,0 50,0 

2.3.5. Благоустройство прибрежной 

территории по адресу ул. Ленина, 

ул. Куйбышева 

тыс. руб. 3 1790,5 0,0 0,0 

2.3.6. Благоустройство общественной 

территории по ул. Октябрьской, 

47 в станице Крыловской 

тыс. руб. 3 5747,1 0,0 0,0 



3 

 
Ленинградского района 

Краснодарского края 

2.3.7. Ремонт и благоустройство 

памятников 

«Братская могила советских 

воинов, погибших в боях с 

фашистскими захватчиками, 1942-

1943 годы» 

«Мемориальный комплекс: 

братская могила красноармейцев, 

погибших за власть Советов в 

годы гражданской войны, 1918-

1920 годы; братская могила 

жителей станицы, убитых 

фашистскими захватчиками, 1942-

1943 годы; обелиск в честь 

земляков, погибших в годы 

Великой Отечественной войны 

1941-1945 г. г.» 

тыс. руб. 3    

ИТОГО: тыс. руб.  9836,9 3646,9 3931,6 

.» 

в) подраздел 2.4. «Сроки и этапы реализации программы» раздела 2 

«Основные цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации  

муниципальной программы»  изложить в новой редакции: 

«2.4. Сроки и этапы реализации программы,  

обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Реализацию Программы планируется осуществить в течение 3 лет, 

очередность планируемых мероприятий устанавливается в зависимости от 

приоритетности решения конкретных задач. Сроки реализации Программы – 

2022 - 2024 годы. Этапы не предусмотрены. 
 

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ 

(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия программы 

2022 2023 2024 

Краевой 

бюджет 
Местный 

бюджет 
Краевой 
бюджет  

Местный 

бюджет 
Краевой 

бюджет 
Местный 

бюджет 
1. Уличное освещение(1) 0,0 1135,6 0,0 912,0 0,0 991,6 

2. Организация и 

содержание мест 

захоронения, 

санитарные 

обработки(2) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Мероприятия по 

благоустройству и 

обустройству 

территории 

поселения(3) 

5663,7 3037,6 0,0 2734,9 0,0 2940,0 

 ИТОГО 5663,7 4173,2 0,0 3646,9  0,0 3931,6 



4 

 
 

Объем финансирования мероприятий на 2022-2024 годы определен ис-

ходя из прогнозной оценки расходов.  

Мероприятия Программы и распределение средств на их финансирование 

представлены в таблице «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 

программы Крыловского сельского поселения Ленинградского района 

«Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства 

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2022-2024 годы». 

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и ис-

точники их финансирования могут корректироваться на основе анализа полу-

ченных результатов и с учетом реальных возможностей бюджета Крыловского 

сельского поселения Ленинградского района. 

Финансирование Программы может также осуществляться за счет 

привлеченных средств,  федерального и краевого бюджетов и средств иных 

источников, незапрещенных законодательством.». 

2. Финансовому отделу администрации Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района (Кохан Н.Ю.) производить финансирование 

мероприятий  по реализации указанной программы в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в местном бюджете. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г., но не ранее 

вступления    в    силу    решения    Совета    Крыловского    сельского   поселения 

Ленинградского района  «О бюджете Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района на 2024 год», предусматривающего соответствующее 

финансирование в 2024 году муниципальной программы «Благоустройство 

территории и развитие коммунального хозяйства Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района» на 2022-2024 годы. 

 

 

Глава Крыловского сельского поселения 

Ленинградского района                                                                            О.А. Деркач 

 

Проект внесен: 

Начальником финансового отдела 

администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                            Н.Ю. Кохан 

 

Проект подготовлен: 

Заместителем начальника отдела по общим,  

земельным и правовым вопросам 

администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                        Л.Н. Кулиевой 

 

 



5 

 

Проект согласован:  

Начальником отдела по общим,  

земельным и правовым вопросам 

администрации Крыловского сельского 

поселения Ленинградского района                                                        С.С. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 


